UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  921  /UBND-HC Thanh Bình, ngày  25 tháng 3 năm 2020
Về việc rà soát người Việt Nam
và người nước ngoài nhập cảnh
về Việt Nam trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các đơn vị: Công an Huyện, Phòng Văn hoá –
Thông tin, Phòng Y tế, Trung tâm Y tế;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ(1); Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch bệnh Covid-19(2) với nội dung về phòng, chống dịch
Covid-19; Công văn số 126/UBND-THVX ngày 25/3/2020 của UBND Tỉnh
về việc rà soát người Việt Nam và người nước ngoài nhập cảnh về Việt
Nam, Uỷ ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Công an Huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá – Thông tin,
Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và đơn vị liên quan

Khẩn trương rà soát, xác minh người Việt Nam và người nước ngoài nhập
cảnh về Việt Nam từ ngày 08 tháng 3 năm 2020, hiện đang lưu trú, cư trú trên
địa bàn Huyện, nếu phát hiện yêu cầu cách ly tại nơi lưu trú, cư trú và thực hiện
khai báo y tế, gửi thông tin đến Phòng Y tế, Trung tâm Y tế tổng hợp, báo cáo
về Sở Y tế theo quy định. Trường hợp phát hiện người mắc bệnh (hoặc nghi ngờ
mắc bệnh), gửi thông tin đến Trung tâm Y tế tổng hợp, báo cáo Sở Y tế để phối
hợp thực hiện các biện pháp cách ly theo quy định, tránh lây lan dịch bệnh trong
cộng đồng. Thời gian hoàn thành chậm nhất 11 giờ, ngày 26 tháng 3 năm 2020.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế

- Phối hợp với Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và đơn vị liên quan triển
khai thực hiện các biện pháp cách ly, lấy mẫu xét nghiệm và theo dõi sức khoẻ
đối với những người theo danh sách Công an Huyện cung cấp; báo cáo Ban Chỉ
đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 Huyện nắm.

- Tổng hợp danh sách người Việt Nam và người nước ngoài nhập cảnh về
Việt Nam từ ngày 08 tháng 3 năm 2020, gửi về Sở Y tế Tỉnh theo quy định.

(1). Thông báo số 122/TB-VPCP ngày 24 tháng 3 năm 2020 về kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp
Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19.

(2). Số 1540/CV-BCĐ ngày 24 tháng 3 năm 2020 về việc rà soát và quản lý người nhập cảnh vào Việt
Nam; số 1545/CV-BCĐ ngày 24 tháng 3 năm 2020 về việc hướng dẫn cách ly, theo dõi sức khoẻ hành
khách trên các chuyến bay có trường hợp mắc Covid-19

2

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: Phối hợp với Công an Huyện,
Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thực hiện các nhiệm vụ nêu trên./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, th.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nờ

		2020-03-25T16:05:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!